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	Informacion Personal


	Emri/Atësia/Mbiemri
	
	Nikollaq  Thoma  NEÇO  

	Adresa
	
	lagja “15 tetori”, Rruga “Kici Thanasi”, Pallati nr.15,  Fier,  Shqipëri

	Telefon
	
	++355692321683 

	E-mail
	
	nikoneco1010@yahoo.com


	Shtetësia
	
	Shqiptare
Greke


	Datëlindja
                                     Vendlindja
                                Gjendja civile
	
	14.07.1977, 
BERAT,
I martuar, me dy fëmijë


	Eksperiencat e punes


	             Date (nga – deri)
            Emertimi i vendit te punes
             Departamenti 
             Pozicioni 
             Detyrat dhe Pergjegjesite
	
	Nëntor 2025 – e në vijim 
Bashkia Fier
Sekretar i Përgjithshëm

Shkurt 2024 – Nëntor 2025
Bashkia Mallakastër 
Jurist
Janar 2020 – Gusht 2023 
Bashkia Fier
Drejtor - Drejtoria e Prokurimit Publik/Drejtor i Përgjithshëm i Legjislacionit/Jurist
Organizimi i punës, zbatimi i legjislacionit te prokurimit publik, hartimi i kontratave dhe raportimi i realizimit te tyre, hartimi i akteve apo padive qe burojne nga marredheniet kontraktuale, komunikim i vazhdueshem me APP, KPP, Institucione, etj.
Dhjetor 2017 – Tetor 2019
Kompania shtetërore e naftës “ALBPETROL” sha Patos, Fier, Shqipëri.

Drejtor Organizativ / Zv.Drejtor per çështjet juridike/Jurist -  Organizimi i punës dhe ndjekja e çështjeve me natyrë administrative, prokurime publike, pronat, burimet njerëzore, ndjekjen e ceshtjeve gjyqesore, arbitrazhe, ceshtje juridike qe lidhen me marrëveshjet hidrokarbure, etj.
Tetor 2013 – Nëntor 2017 

	
	
	Kompania shtetërore e naftës “ALBPETROL” sha Patos, Fier, Shqipëri.

	
	
	Drejtoria e Programim Zhvillimit / Drejtoria e Sherbimeve Mbeshtetese

	
	
	Drejtor/Jurist

	             
	
	Hartimi i strategjive, programeve dhe aktivitetit te Kompanise per ceshtjet me natyre administrative dhe gjyqesore, pronave, burimeve njerezore, etj./ Logjistika mbështetëse

	 
	
	Mars 2007 – Tetor 2013 

	
	
	Bashkia Fier

	
	
	Drejtor - Drejtoria e Prokurimit Publik/Jurist

	
	
	Organizimi i punës, zbatimi i legjislacionit te prokurimit publik, hartimi i kontratave dhe raportimi i realizimit te tyre, hartimi i akteve apo padive qe burojne nga marredheniet kontraktuale, komunikim i vazhdueshem me APP, KPP, Institucione, etj.

	
	
	Gusht 2006 – Mars 2007 

	
	
	Bashkia Patos

	
	
	Drejtoria Juridike/Prokurimit Publik

	
	
	Drejtor-Jurist
Organizimi i punës, zbatimi i legjislacionit te prokurimit publik, hartimi i kontratave dhe raportimi i realizimit te tyre, hartimi i akteve apo padive qe burojne nga marredheniet kontraktuale, komunikim i vazhdueshem me APP, KPP, Institucione, etj

	
	
	

	
	
	Janar 2006 – Korrik 2006
Bashkia Patos

Jurist

Organizimi i punës, zbatimi i legjislacionit ne fuqi, hartimi i kontratave dhe raportimi i realizimit te tyre, hartimi i akteve apo padive qe burojne nga marredheniet kontraktuale, komunikim i vazhdueshem me Institucione, trajtimi juridik i ceshtjeve qe lidhen me pronat, me marrëdhëniet e punës, legalizimet, etj.. Ndjekje e ceshtjeve gjyqesore te ndryshme, hartim aktesh te ndryshme me natyre administrative, paraqitja e akteve ne Keshillin Bashkiak,  etj.
Prill 2002 – Dhjetor 2005 

	
	
	Kompania shtetërore e naftës “ALBPETROL” sha Patos, Fier, Shqipëri.

	
	
	Drejtoria e Prokurimit Publik

	
	
	Specialist-Jurist
Zbatimi i legjislacionit ne fuqi, ndjekje e ceshtjeve gjyqesore te ndryshme, hartim aktesh te ndryshme me natyre administrative,zbatimi i legjislacionit te prokurimit publik, hartimi i kontratave dhe raportimi i realizimit te tyre, hartimi i akteve apo padive qe burojne nga marredheniet kontraktuale, komunikim i vazhdueshem me Institucione, etj.


	Shkolla e Lartë

	 Data (Fillimi - mbarimi)
	
	1996- 2000 

	• Emri institutit dhe lloji i shkollimit
	
	 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, Tiranë.

	

	 Aftesei dhe njohuri personale

Te perftuara gjate jetes edhe pa deshmi aftesie



	Gjuha Mëmë
	
	Shqip


	Gjuhë të tjera

	
	
	Anglisht                                    Italisht                                            Greqisht

	• Niveli i Leximit
	
	 Shumë mirë                        Mirë                                         Shumë mirë

	• Niveli i shkrimit
	
	 Shumë mirë                        Mirë                                         Shumë mirë

	• Niveli i të folurit
	
	 Shumë mirë                        Mirë                                         Shumë mirë


	Aftësi në punën në grup

	
	Jami shumë i predispozuar për të punuar së bashku me të tjerë. Aftësitë e mia të komunikimit janë të përshtatshme për cdo nivel apo rrethanë pune. Jam tolerant dhe miqësor me kolegët dhe publikun. Respektoj punën në skuadër, por edhe punën individuale. 



	Aftësi organizative  


	
	Aftësi të mira organizative. Kjo evidentohet nga pozicionet që kam mbajtur gjatë karierrës time profesionale në administratë.


	Aftësi dhe njohuri teknike

(Programe kompjuterike) 

	
	Njohuri kompjuterike në Word, Excel, Access, and PowerPoint
Hartimin e Kontratave
Procedurat e prokurimit  dhe menaxhimit të aseteve publike. 


	Aftësi të tjera
	
	Dëshmi e gjuhës Angleze, Cambridge FCE, Angli.
Dëshmi e gjuhës Greke, Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Tiranë. 
Dëshmi (Leje) e drejtimit të mjetit, klasi ‘B’.

	
	
	

	Trajnime apo kurse të ndjekura
	
	Local Government Public Private Partnerships and Asset Management, Prague, Republika Çeke
Funded by USAID FORECAST, 16-May-2010  to 23-May-2010.
Çertifikatë nr.222 e formimit profesional për Ekspert Fiskal (programi 3 mujor i formimit profesional, organizuar nga Instituti Ekspertëve Fiskal, Tiranë 2012.

Çertifikatë nr.3250 date 30.09.2006  per titullin “Avokat”, lëshuar nga Dhoma Kombtare e Avokatise, Tiranë.

Trajnime të ndryshme kombtare e rajonale në fushën e prokurimeve publike, menaxhimit të aseteve, projekteve PPP dhe administratës publike.

Kandidat per pozicionin e Kryetarit te Komisionit te Prokurimit Publik, miratuar sipas VKM nr.529, datë 3.7.2020.

Master Shkencor – “Marrdhënie Ndërkombëtare”, Fakulteti i Shkencave Humane, Universiteti “Ismail Qemali”, Vlorë –     2014 – 2018.
Çertifikatë trajnimi nr.PP/1/2023/18 datë 16 Maj 2023, për prokurimin publik, për titullin “Trajner në fushën e Prokurimit Publik”, lëshuar nga ASPA (Shkolla Shqiptare e Administratës Publike), OSBE dhe APP Tiranë.
Janar, 2026.
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